



Europäische Schule Karlsruhe  
Albert-Schweitzer-Str. 1  
76139 Karlsruhe

**Datum der Veröffentlichung: 11.02.2021**

## **Bieteranfrage Nr. 4**

### **Im Nicht offenen Verfahren**

**Ref.: ESK 2021 Sicherheitsdienst**

**Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2021/S 015-032334**

#### Frage:

Gehen wir richtig in der Annahme, dass wir das Kriterium T4 / Nachweis T4 erst mit der Angebotsabgabe in Stufe 2 übermitteln müssen und nicht bereits mit dem Teilnahmeantrag?

#### Antwort:

Auch für den Teilnehmerwettbewerb müssen Sie hierzu Angaben machen.

Wir möchten wissen, ob Ihr Unternehmen am für den Auftrag vorgesehenen Standort zahlenmäßig über einen entsprechenden Mitarbeiterstamm pro Kategorie ("Profil") verfügt. Hier sind noch keine Namen zu nennen, die Zahlen müssen Sie aber auf Nachfrage belegen können.

In der Angebotsphase werden Sie aufgefordert, Ihr für den Auftrag vorgesehenes Team vorzustellen. Da sind konkrete Personen namentlich und mit den geforderten Nachweisen vorzustellen.

#### Rückfrage:

Verstehe ich es richtig, dass für den Teilnahmeantrag hier die Nennung der Anzahl der im Unternehmen beschäftigten Mitarbeiter mit den Qualifikationen "Geprüfte Schutz- & Sicherheitskraft" und "Fachkraft für Schutz und Sicherheit" ausreichend ist?

#### Antwort:

Nein, das ist nicht ausreichend. Bitte lesen Sie die einzelnen Punkte des Kriteriums T4 genau durch.

Kurz gefasst sind demnach die Mitarbeiter mit der genannten Qualifikation zu nennen (min. 10), darüber hinaus die Anzahl mit der geforderten Qualifikation des Teamleiters (min. 3) darüber hinaus die mit der geforderten Qualifikation des Objektleiters (min 2).  
Alles bezogen auf den für den Auftrag vorgesehenen Standort.



Europäische Schule Karlsruhe  
Albert-Schweitzer-Str. 1  
76139 Karlsruhe

Frage:

Als Kriterium F2 fordern Sie folgende Mindest-Haftungssummen:

Personen- und Sachschäden bis 3 Mio.

Schlüsselverlust bis 250.000 €

Vermögensschäden bis 100 Mio.

Die Deckungssumme für Vermögensschäden erscheint uns ziemlich hoch.

Könnte es sein, dass es hier zu einem Übertragungsfehler gekommen ist?

Antwort:

Nein, das ist kein Übertragungsfehler.

\*\*\*\*\*